

Helse- og omsorgsdepartementet

Oslo, 8. juli 2022

Høringsuttalelse. Offentlig ettersyn av statlig reguleringsplan for nytt sykehus på Aker, Trondheimsveien 235 mfl.

Regjeringen har besluttet at reguleringsplanen for nytt sykehus på Aker skal behandles som en statlig plan. Det innebærer at rollen som planmyndighet er overført fra Oslo kommune til Kommunal- og distriktsdepartementet. Groruddalen Miljøforum (GM) reagerer sterkt på denne statlige «overkjøringen» av kommunale myndigheter og faginstanser.

GM vektlegger i sine høringsuttalelser trafikk-, miljø- og støyutfordringer samt tiltak som fremmer gode bomiljøer og/eller bedrer kvaliteten i eksisterende områder. GM viser til vår tidligere uttalelse til Plan- og bygningsetaten av 3. juni 2021 og opprettholder i all hovedsak denne. Vi gjentar noen hovedpunkter.

GM synes det er trist nok en gang å registrere at det ikke tas høyde for å legge trikk i Trondheimsveien til Nye Aker sykehus/Oslo storbylegevakt og videre opp til Bjerke. Nye Aker og storbylegevakten utløser behov for et skinnegående kollektivtilbud; jf. da Rikshospitalet ble bygget tidlig på 2000-tallet ble trikketraseen dit forlenget samtidig. Eiendoms- og byfornyelsesetaten mener at en trikkeløsning til Aker kan realiseres innen rimelig tid etter at sykehuset åpner, og Sporveien mener også at dette kan være mulig. GM mener at det bør legges inn en rekkefølgebestemmelse i reguleringsplanen om dette.

Vi registrerer ellers at ambulanser fra byen skal kunne kjøre inn fra Trondheimsveien. Hovedadkomsten med fullt nytt kryss til sykehuset burde da kunne legges her. Nå foreslås hovedadkomsten lagt til krysset Sinsenveien/Dag Hammarskjølds vei (Ring 3). Her ligger boligområdet på Refstad tett inntil, og den økte trafikken til sykehuset vil kunne føre til større støybelastning, luftforurensing og svekket trafiksikkerhet.

GM ser ellers med forundring på at psykisk helsevern skal legges til den delen av Aker-tomta som ligger ut mot Ring 3. Dette støy- og støvbelastede området er uegnet for psykiatriske pasienter, som i stedet trenger behandling i rolige omgivelser.

Reguleringsplanen for nytt sykehus på Gaustad er også fremmet som statlig reguleringsplan. Samlet utgjør disse to statlige planene en total «overkjøring» av lokaldemokratiet i Oslo.



Med hilsen
For styret i Groruddalen Miljøforum

Ragnar Torgersen

Ole Jørgen Pettersen

Reidunn Myster Beier

Kopi:

Akers Avis Groruddalen
Bydel Bjerke
Aker Sykehus Venner
Bjerke Storvel
Refstad vel